
令和４年２月２１日 

保護者の皆様へ 

枚方市立藤阪小学校 

校 長 小林 一夫 

 

 

教職員［職務専念義務免除］による 
クラスの授業体制について 

 

 

立春の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校教育推進のためにご支援・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス新規感染者数が全国的に減少傾向にある中、大阪府は蔓延防

止等重点措置期間を３月６日までの延長が決定されました。そのような状況下で本校でも

コロナ関連では初の学級閉鎖が先々週にございました。また、児童の中にはご家族の感染

状況により自宅待機を余儀なくされているケースも増えて参りました。 

それに伴い、本校教職員の中にも家族の健康状態により自宅待機をせざるを得ない状況

下に置かれるケースが数例出て参り、一定期間学校に出勤できない状況（職免）が生起し

ております。  

つきましては、その期間におけるクラスの授業におきましては、管理職を含め学校体制

で対処し、この難局を乗り越えなければならないところですが、如何せん自習中心となり

うる現実があることをご了承いただきたく存じます。。 

尚、この間の授業の遅れにつきましては、該当教職員の出勤が再開された後には、児童

の皆さんが不利益を被らないよう全力を尽くして参る所存でございます。 

児童・保護者の皆様には大変ご迷惑をおかけし、申し訳ございませんが、ご理解とご協

力の程、よろしくお願い申し上げます。 


